1

報道関係各位

プレスリリース

平成 25年 6月 3日

株式会社シーズ・ミー

『スピードランチ』、iPhone 版アプリをリリースしサービス開始！

～ スピードランチは、「今日のランチ相手が、その日に見つかる。」

無料のスマートフォン向けソーシャルマッチングアプリ ～

株式会社シーズ・ミー（本社：東京都中央区、代表取締役：大塚真史）は、「当日のランチ相手をその日に見つ

ける」スマートフォン専用アプリケーション『スピードランチ（URL：http://www.speedlunch.jp/）』を、iPhone 版で平

成 25 年 5 月 31 日にリリースされたことを受け、本日サービスを開始することができましたのでお知らせします。

──────────────────────────────────────────────

『スピードランチ』で、今日のランチ相手を見つけよう！

ソーシャル・ネットワーキング・サービス（SNS）の普及により、オンラインとリアルの境目が徐々に失われつつあり

ます。その中で、“ミートアップ系”と呼ばれる「知らない人々が集う」WEBサービスも浸透し始めてきました。

そうした時代背景を踏まえ、『スピードランチ』では“～今まさに同じ時間を同じ場所にいる人と感じたい～”をコ

ンセプトに掲げて、知らない人同士が肩書き・経験や性別・年齢を越えて偶然出会うことで、「なんとなく人と話を

したいとき」「自身の交友関係を広げたいとき」「誰かに客観的な意見を求めたいとき」など、あらゆるシーンでの活

用が可能なスマホアプリとしてサービスを提供することにしました。

『スピードランチ』の特徴は、ランチカードを媒介に 2人のユーザーが異なる役割を果たす点にあります。一方

がその日のランチ提案カードを作成することで、他方はそのカードを引くことができるようになります。当日のラン

チ時間を同じ場所で過ごしたい人が共有するため、よりスムーズで気軽なマッチングを成立させます。

『スピードランチ』 Facebook ログイン画面

カード作成画面は 3 項目のみで簡単入力

作成完了後はランチカード画面が表示

http://www.speedlunch.jp/

2

『スピードランチ』の使い方

『スピードランチ』は、Facebook認証により会員登録された実名のユーザー同士が、当日の午前9時までにラン

チ提案カードを作るか、午前 7時以降に他の誰かが作成したカードを引いて、リクエストを送ることでミートアップ

が可能となります。お互いにマッチングが成立した後はトーク画面のチャットで、詳細なランチ内容や待ち合わせ

の場所を話すことができます。

ランチエリアを選択し、カードを引きます。

マッチング成立後は、トーク画面に移ります。

トーク画面で、詳細な情報を交換します。

立ち上げの趣旨

ソーシャルを通じて普段は全く接点のない人と、気軽に会うことができればとの思いを込めて開発しました。多く

の人々と会って多様な価値観に触れることで、人間性が豊かになり発想力も増し、グローバル化の時代を生き抜

く人材が育成されることで、ひいては日本経済の活性化や国際競争力の向上に繋がることを願っています。

───────────────────────────────────────────

『スピードランチ（Speedlunch）』
～今日のランチ相手を見つけよう！ランチカードで、ソーシャルにつながる。～

対応端末  ： iPhone iOS 5、Android 4.0 以降の各端末

配信ストア ： iPhone App Store、Android Google Play

公式サイト ： http://www.speedlunch.jp/

料  金  ： 無料 （要 Facebook アカウント）

───────────────────────────────────────────

■株式会社シーズ・ミー会社概要

商  号  ： 株式会社シーズ・ミー（http://www.seizeme.co.jp/）

代 表 者 ： 代表取締役 大塚真史

本社所在地 ： 東京都中央区日本橋室町 3-3-1 E.T.S.室町ビル 13F

事業内容  ： WEB 制作およびプロモーション事業等

■本件に関するお問い合わせ先

広報担当  ： 居内（いうち） / MAIL ： info@speedlunch.jp

TEL ： 03-3510-6216 （平日 10:00～18:00、土・日・祝日・休業日等を除く）

http://www.speedlunch.jp/